VISTO: la solicitud de autorización para la comercialización de los productos Interruptores
automáticos - sobrecorriente, según Anexo I adjunto, formulada por la empresa ELECTRO
INTERIOR S.R.L, RUT 110050610019.
RESULTANDO: I) que el Reglamento de Seguridad de Productos Eléctricos de Baja Tensión -
RSPEBT- , emitido por Resolución de la Ursea N° 131/009 de 20 de Agosto de 2009 y modificado
en diversas instancias posteriores, regula los requisitos esenciales de seguridad de los productos
que se comercializan en el país, definidos en el Reglamento Técnico MERCOSUR - RTM - incluido
en el Anexo I del RSPEBT, los que se consideran cumplidos cuando se cumplan las exigencias de

8536200090 EATON CP-S-1045 28/12/2023
Esquema 4 de la norma
UNIT-ISO/IEC
17067:2013
UNIT-NM
60898:2004
Modelo Descripción Tensión Nominal
(V)
Corriente
Nominal (A)
Cantidad de
Polos
Corriente
Cortocircuito (kA)
PLN6-B6/1N Interruptor Automatico 230 6 1P+N 6
PLN6-B10/1N Interruptor Automatico 230 10 1P+N 6
PLN6-B13/1N Interruptor Automatico 230 13 1P+N 6
PLN6-B16/1N Interruptor Automatico 230 16 1P+N 6
PLN6-B20/1N Interruptor Automatico 230 20 1P+N 6
PLN6-B25/1N Interruptor Automatico 230 25 1P+N 6
PLN6-B32/1N Interruptor Automatico 230 32 1P+N 6
PLN6-B40/1N Interruptor Automatico 230 40 1P+N 6
PLN6-C4/1N Interruptor Automatico 230 4 1P+N 6
PLN6-C6/1N Interruptor Automatico 230 6 1P+N 6
PLN6-C10/1N Interruptor Automatico 230 10 1P+N 6
PLN6-C13/1N Interruptor Automatico 230 13 1P+N 6
PLN6-C16/1N Interruptor Automatico 230 16 1P+N 6
PLN6-C20/1N Interruptor Automatico 230 20 1P+N 6
PLN6-C25/1N Interruptor Automatico 230 25 1P+N 6
PLN6-C32/1N Interruptor Automatico 230 32 1P+N 6
PLN6-C40/1N Interruptor Automatico 230 40 1P+N 6
Corrobore el mantenimiento de la vigencia de esta autorización consultando en el sitio web
Listado de productos a dar de baja de la base de productos eléctricos autorizados:
N° Resolución: RD-00213-2024